
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente, osservato: 

Hascia: 

RERE FAVOREVOLE 

[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

pata_VO- SS-2l 2 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

40 HAG 200 
La presente determinazione, esecutiva dal giorno , viene in data odierna pubblicata 
per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

Data ... 33 -09- MA. 

Il Seggetario Comunale 
(Aufiliariziott, Matteo) 
                  

  

N. REGISTRO GENERALE 97 

IN DATA 10/05/2024 

      

AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l'appalto del servizio di manutenzione del verde pubblico del Comune di 

Corteno Golgi (BS) anno 2024, nel periodo compreso fra il 29.05.2024 ed il 07.09.2024. 
C.1.G.: BIA0A222C1. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

Premesso che: 

e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 28 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 

e con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 01 marzo 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato definito il 
P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

e con decreto sindacale n. 104 in data 03 febbraio 2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica e 
Gestione del Territorio del Comune di Corteno Golgi per l’anno 2024 fino a scadenza dell'attuale mandato politico- 
amministrativo; 

Ravvisata la necessità di affidare per la stagione estiva 2024 il servizio di manutenzione del verde pubblico del 

Comune di Corteno Golgi (BS), periodo dal 29.05.2024 al 07.09.2024, per un importo a base di gara di € 20.000,00 oltre 
IVA di Legge; 

Considerato che, ai sensi dell'art. 192 del D.Igs. 267/2000: 

* con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: garantire la manutenzione ordinaria del patrimonio 
del Comune di Corteno Golgi per l'anno 2024; 

* l'oggetto del contratto è servizio di manutenzione del verde pubblico del Comune di Corteno Golgi (BS), per l’anno 
2024, periodo dal 29.05.2024 al 07.09.2024. 

* In considerazione dell'importo dell'appalto, il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
strumenti analoghi negli altri Stati membri; 

Visto che il competente Servizio ha predisposto il bando di gara, il disciplinare di gara, il capitolato tecnico 

prestazionale ed i relativi allegati per l'appalto di cui trattasi; 

Ritenuto quindi, in ragione dell'importo, dell'oggetto e della peculiarità dell'appalto, di procedere ad una procedura 

aperta ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, tramite portale telematico ARIA S.P.A. da aggiudicare con il criterio del 
minor prezzo ai sensi del servizio, dell'art. 108, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

Stante l'urgenza di affidare il servizio, si applicano ai termini per la ricezione delle offerte le regole stabilite ai sensi 
degli art. 71 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, riducendo a 16 gg il termine; 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del controllo di cui 
all'articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012, in coerenza con il regolamento dei 
controlli interni dell'ente; 

Richiamati:



- il D.Lgs. 36/2023; 
- il D.Lgs.267/00 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e Servizi; 

DETERMINA 

. di procedere con l'appalto del servizio di manutenzione del verde pubblico del Comune di Corteno Golgi (BS), per 

l’anno 2024, periodo 29.05.2024 al 07.09.2024, per l'importo complessivo a base di gara di € 20.000,00 oltre IVA di 

legge, pari a complessivi € 24.400,00 IVA compresa. 

. di approvare, conseguentemente, la documentazione di gara (bando di gara, disciplinare di gara, capitolato tecnico 
prestazionale e relativi allegati di gara); 

. di stabilire che si procederà all'aggiudicazione anche in caso di un'unica offerta valida e che l'amministrazione si 

riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in relazione 

all'oggetto del contratto. 

. di dare atto che il Responsabile del progetto è il sottoscritto Responsabile del Servizio e che lo stesso dichiara, ai sensi 

degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 16 del D.Lgs. n. 36/2024, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 

neppure potenziale, con l'oggetto della presente gara; 

. di prendere e dare atto che l'importo complessivo del succitato appalto sul bilancio di previsione 2024, CAP. 1927/0; 

. di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e prenotazione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art. 183, comma 3, del D.Lgs. n. 
267/2000; 

. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, 

del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

. di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale della 

Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento. 

. di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all'albo pretorio del Comune di Corteno Golgi per 

quindici giorni consecutivi; 

10. di inviare la presente, per competenza, all'ufficio ragioneria dell'Ente. 

   


